Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020900182

182

Nº 27, terça-feira, 9 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, através de sua
pregoeira, torna público que fará realizar-se as 09h00min (nove) do dia 24 de fevereiro de
2021, licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº05/2021, cujo objeto é AQ U I S I Ç ÃO
PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS (Óleo diesel) PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL,
conforme Lei Municipal nº 493/2009 de 28/12/2009, Lei Complementar 123/2006 e
127/2014 com itens exclusivos para micro empresas e empresas de pequeno porte e itens
com cota reserva, conforme especificações do Anexo I.

A íntegra do instrumento acima poderá ser obtida através do site da Prefeitura
Municipal de Diamante do Sul www.diamantedosul.pr.gov.br, Portal de Compras do
Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br e junto a Departamento de
licitações desta Prefeitura à Avenida Getúlio Vargas s/n no horário das 08h00min às
17h00minh, de segunda a sexta-feira.

Diamante do Sul, 8 de fevereiro de 2021.
CRISTINA SANTOS NERI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

TIPO MENOR PREÇO - TIPO DE JULGAMENTO - GLOBAL
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), visando a contratação futura de empresa para
o fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, os quais
serão utilizados para compor cestas básicas a serem distribuídas nas Aldeias Tekoha Mirim,
Tekoha Guarani, Tekoha Yhovy, Tekoha Jevy, Tekoha Karumbey, Tekoha Tatury, Tekoha
Marangatu e Tekoha Porã, do Município de Guaíra/PR, conforme Ação Civil Pública Nº
5002058-51.2011.4.04.7017/PR e Ação Civil Pública Nº 5001068-26.2012.4.04.7017/PR da
1ª Vara Federal de Guaíra/PR.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00 min. do dia 24/02/2021
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59min do dia 24/02/2021

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 24/02/2021.
O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site

www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou pelo site http://bllcompras.com/.
Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do Município de Guaíra,
de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642-9924 - e-mail
compras@guaira.pr.gov.br. Publique-se.

Guaíra-PR, em 8 de fevereiro de 2021.
MARIA JOSÉ RODRIGUES SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará realizar, às 09h00min
do dia 03 de Março do ano de 2021, na Avenida Hermes Vissoto n° 810, Icaraíma, Paraná,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
objetivando a Celebração de ata de registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de peças originais para máquinas pesadas (trator, pá carregadeira, moto
niveladora, retro escavadeira e implementos agrícolas) pertencentes à frota municipal,
conforme relação com quantidade e especificações constantes no Termo de Referência e
demais anexos do edital. VALOR MAXIMO ESTIMADO: R$ 1.607.923,65 (um milhão,
seiscentos e sete mil novecentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos),
conforme relação com quantidade e especificações constantes no ANEXO I deste edital.
PRAZO DE VIGÊNCIA: será de 12 meses contados a partir da data de assinatura do
contrato.

O edital e demais documentos pertinentes a presente licitação poderão ser
apreciados e fornecidos aos interessados mediante cópias impressas ou copias em mídia
digital (pen-drive, CD, desde que fornecido pelo licitante), no horário das 08h00min h às
12h00min e 13h30min às 17h30min e no telefone (44) 3665-8000, ou pelo site
www.icaraima.pr.gov.br, conforme art. 32 da Lei Federal 8.666/93.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
dirigidos à Comissão de Licitação na Avenida Hermes Vissoto n.810, na Cidade de Icaraíma
ou por Telefone: (44) 3665-8011 - E-mail: planejamento@icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma, 5 de Fevereiro de 2021.
JOÃO GILSON PRADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

OBJETO: Registro de Preços objetivando a eventual aquisição de Material de Limpeza,
Material Descartável e Itens de Higiene para atender as necessidades de diversas
secretarias.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 09 de fevereiro de 2021,
às 07h59min do dia 23 de fevereiro de 2021. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
das 08h00min às 09h29 do dia 23 de fevereiro de 2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 09h30min do dia 23 de fevereiro de 2021.INFORMAÇÕES
CO M P L E M E N T A R ES :

O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será
processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 8 de fevereiro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021-PMJ

Aquisição de óleo lubrificante para atender a correta conservação dos veículos,
máquinas e caminhões oriundos da frota municipal, a serem adquiridos conforme a
necessidade da administração municipal, pelo período de 12 (doze) meses. - Recebimento das
Propostas: a partir do dia 10/02/2021 ás 09:00 (nove horas); - Encerramento do Recebimento
das Propostas: dia 23/02/2021 ás 09:00 (nove horas); - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: dia 23/02/2021 ás 09:30 (nove horas e trinta minutos); - Local da realização da
licitação: Plataforma BLL (www.bllcompras.com). - Retirada do Edital: Disponível no site do
Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações; Plataforma BLL (www.bllcompras.com),
ou pelo e-mail licitacao@japira.pr.gov.br;

Japira, 5 de fevereiro de 2021
ÂNGELO MARCOS VIGILATO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021 - PMLS

Objeto: Registro de preços para aquisição de combustíveis com fornecimento contínuo e
fracionado, conforme demanda, por um período de 12 (doze) meses, para suprir as
necessidades da frota de veículos e maquinários do município de laranjeiras do sul, com
itens exclusivos para me, epp e mei, itens de livre concorrência e cota reservada de até
25% para me, epp e mei.

Tipo Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 24/02/2021.
A Pregoeira informa que a licitação ocorrerá no seguinte endereço: Rua

Expedicionário João Maria, 1020, Centro, CEP 85.301-410.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-Pr, 4 de fevereiro de 2021
MARIA TEREZINHA SNOZ

Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2020 - PMLS
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de infraestrutura
na Orla Do Lago Municipal II, conforme Contrato de Repasse nº
889199/2019/MDR/CAIXA .

Errata: na edição do Diário Oficial da União - Seção 3 - Nº 243 - Segunda-feira,
21 de dezembro de 2020, onde se lê: Tomada de Preços nº 012/2020 - Contrato nº
094/2020; leia-se Tomada de Preços nº 029/2020 - Contrato nº 128/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Comunicamos aos interessados que se encontram disponibilizadas as licitações
a seguir:

Tomada de Preços nº TP/SMGP-0002/2021, objeto: Elaboração de projetos
complementares para Construção dos Terminais do Sistema de Transportes
BHLS/SUPERBUS, no Município de Londrina/PR.

Tomada de Preços nº TP/SMGP-0003/2021, objeto: Execução das obras para a
Drenagem das Rua Alaerte F. Zanoni e Rua Amaury de O. Silva, Jardim Tarumã, no
Município de Londrina/PR.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0026/2021,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0026/2021, objeto: Registro de preço para
aquisição do medicamento AMITRIPTILINA a ser utilizado pela Autarquia Municipal de
Saúde.

Os editais poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br.
Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4118, ou ainda pelo e-mail:
licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, em 8 de fevereiro de 2021.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

SEcretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021. UASG Nº 987693

PROCESSO Nº 66/2021. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM. Data da realização: 26
de FEVEREIRO de 2021. Abertura da Sessão: 09h00 horas. Local: www.gov.br/compras/pt-
br.

O Município de Mariópolis/PR, neste ato representado pelo Sr. Prefeito
Municipal Mario Eduardo Lopes Paulek que o presente instrumento subscreve e pelo
Pregoeiro Oficial da municipalidade Francisco Valdomiro Bueno, tornam público que se
encontra aberto, certame licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 8/2021, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM - Processo n.º 66/2021, objetivando a implantação de
REGISTRO DE PREÇO para futura eventual contratação de empresa para prestação de
serviços de instalação e manutenção elétrica nos prédios públicos (hora trabalhada) que
serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações
contidas no Anexo I, que faz parte do edital, que será regido pela Lei Federal n.º
10.520/2002, Decreto Municipal nº 38/2020, Decreto Municipal nº 006/2008, Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/2015, Lei
Municipal Complementar nº 41/2009, Decreto Municipal nº 36/2010, Decreto Municipal nº
43/2007, aplicando-se, ainda, subsidiariamente, no que couberem, as disposições contidas
na Lei Federal n.º 8.666/1993, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie,
realizará LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, AO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI E
Sociedade Cooperativa (S.C.). As propostas deverão obedecer às especificações
estabelecidas por este instrumento convocatório e seus anexos, que dele fazem parte
integrante. Os envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação
serão recebidos conforme mencionado no edital, após o credenciamento dos interessados
que se apresentarem para participar do certame no site www.gov.br/compras/pt-br. A
sessão de processamento do Pregão será realizada eletronicamente no site:
www.gov.br/compras/pt-br, iniciando-se no dia 26/02/2021 às 09h00 horas e será
conduzida pelo Pregoeiro Oficial com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos
do processo em epígrafe. INFORMAÇÃO/EDITAL: O Edital de Pregão Eletrônico nº 8/2021
completo encontra-se a disposição dos interessados no Departamento de Licitação do Paço
Municipal - Rua Seis, nº 1030 - Centro - CEP: 85.525-000 - Mariópolis, Estado do Paraná,
no horário de expediente, de Segunda a Sexta-Feira entre as 08h00 ás 11h30 e das 13h00
às 17h00, E-mail: francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br, Portal Transparência do Município
ou pelos sites www.mariopolis.pr.gov.br, na aba licitações e www.gov.br/compras/pt-br -
UASG Nº 987693.

Mariópolis/PR, 8 de Fevereiro de 2021.
MARIO EDUARDO LOPES PAULEK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 017/2021
Vinculado ao Chamamento Público n° 007/2020
Pelo presente Termo, fica ratificado o Parecer nº 031/2021, elaborado pelo

Assessor Jurídico do Município, nos termos em que opina pela contratação, mediante
Inexigibilidade de Licitação fundamentada no artigo 25 da Lei 8666/93, através dos
Fornecedores Individuais (não organizados em grupo), Grupos Formais e Informais
abaixo:

FORNECEDOR INDIVIDUAL (não organizado em grupo):
- Cleris Maria Canutz dos Santos - CPF n° 018.382.349-42, credenciou-se

para os itens 03, 04, 09, 10, 16, 19, 23, 34, 35, 36, 43, 47, 52, 53 e 56;
- Kauane Monique dos Santos Rios - CPF n° 105.580.899-09, credenciou-se

para os itens 03, 04, 09, 10, 16, 19, 23, 34, 35, 36, 43, 47, 52, 53 e 56;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-09T01:27:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial